

### اندر احوال ما و جهان این روزگار

سیدعلی موجانی  
یادداشت مهمان

استادی داشتیم فرزانه و "زیاب" به نام، رحمة الله علیه واسعه که زر یافته بود، جمله جالبی را در باب "باج" و "ایرانیان" می گفت. "ایرانیان هیچ زمان باج ندادند، خراج دادند." نفسی: در ظهور اسلام ۲ قرن اجداد محترم ما در برابر حقیقت روی پوشاندند و خراج دادند و سهمی در ساخت نظام اسلامی و عاری از برتری نژاد و ... نگرفتند. در سپهر سیاست اسبی نداشتند در حالیکه اگر باجگزار یا به تعریف لغوی مالیات دهنده بودند سهم خود را در ساختار نظام اسلامی می ستانند و به دلیل تفوق جمعیتی ارکان قدرت را زیر ران می گرفتند اما گفتند ما به زی خود زندگی می کنیم هزینه می کنیم آنگونه که دوست داریم و این چشم پر واقع بستن نتیجه اش شد ۲۰۰ سال از درک معانی اسلام به دور ماندند، بر عقیده خود راندند، دهها برابر مالیات یا باج در خزانه خلیفه به رسم خراج نهادند، اسباب فتوح به ثمن بخش شدند و در قالب جنود خراسان در ماورالنهر و شامات طلا به دار قدرت امویان و عباسیه هژمون عصر خود شدند و در نهایت وقتی دیر شده بود و نظام خلافت دو صد سال آنها را موالی معرفی ساخته و پرداخته بود خواستند ره و رسم دیرین را کنار گذارند که نشد که نشد... این تجربه تا مغول ادامه داشت. خواندن تاریخ عصر خواجهان قلم و فرزندان حکمت و ستون های معرفت ایران زمین بسیار ذقیمت است. در واقع اگر ما نتوانیم روس و چین و اروپا و ترامپ یا بایدن نیک می خوانند و بر اساس آن با ما همان کنند که خلفای اموی و عباسی کردند.



### عضو ستاد ملی مقابله با کرونا:

## فرهنگ استفاده از ماسک کرونا را از پا در می آورد

### با اجرای طرح برق امید؛ کرمان یک میلیون نفر در برق رایگان می شود

طرح برق امید برای مشترکین شمال استان کرمان از نیمه مهر ماه آغاز می شود. بر اساس این طرح اگر برق مصرفی مشترکان در ماههای غیر گرم، ۸۰ کیلووات و در ماههای گرم کمتر از ۱۰۰ کیلووات و در مناطق گرمسیر کمتر از ۴۰۰ کیلووات باشد، برق آن ها رایگان می شود.

### احداث تونل های انتقال آب برای محیط زیست تبعات دارد

احداث و بهره برداری از تونل های انتقال آب از سد ها، رودخانه ها و دریاها به نقاط مختلف کشور همواره با انتقادات همراه بوده است. یک فعال حوزه آب بایان اینکه بدترین نوع انتقال آب از طریق کانال ها و لوله های سرپوشیده است، گفت: این گونه اقدامات چالش های زیست محیطی بسیاری به دنبال خواهد داشت که جبران آن ها بسیار دشوار یا غیر ممکن می شود.

# کرمان شهر دوستدار سالمند می شود

«دبیرخانه طرح «شهر دوستدار سالمند» در شهرداری کرمان راه اندازی شده و قرار است شهر برای سالمندان مناسب سازی شود

«صادق زاده رییس بهزیستی استان: جنوب کرمان به یک مرکز نگهداری سالمندان نیاز دارد و سازمان بهزیستی برای همکاری با متقاضی راه اندازی این مرکز، اعلام آمادگی می کند

### استان در وضعیت قرمز کرونایی ۸۰۴ قربانی

آخرین آمار مبتلایان کرونا در استان کرمان منتشر شد. بر اساس اعلام دانشگاه علوم پزشکی کرمان در ۲۴ ساعت گذشته از میان بیمارانی شناسایی شده که به کرونا مبتلا شده اند، ۲۷ نفر در سطح استان در بیمارستان بستری شدند. تعداد موارد بستری قطعی مبتلا به کرونا هم اکنون در بیمارستان های استان کرمان ۱۹۸ نفر است. همچنین تعداد فوتی های قطعی ابتلا به کووید ۱۹ در ۲۴ ساعت گذشته، ۵ مورد شامل: ۳ مورد مربوط به دانشگاه علوم پزشکی کرمان است، ۱ مورد مربوط به دانشگاه علوم پزشکی مجموع جانباختگان ابتلای قطعی به کووید ۱۹ از ابتدا تاکنون ۸۰۴ نفر رسید.

### کونگ فوکار کرمانی، قهرمان مسابقات کشوری شد

فاطمه گلستانی بانوی کونگ فوکار کرمانی در اجرای خط ۳ (سوتو) مسابقات قهرمانی کشور کونگ فو، بر سکوی نخست رقابت های ایستاد



بیش از ۴۸ میلیارد ریال سرانه بهداشتی به حساب مدارس کرمان واریز شد

## اهداف پویش آجر به آجر

شماره حساب مجمع خیرین نزد بانک سپه ۱۹۸۰۵۳۶۱۹۰۶

شماره کارت مجازی مجمع خیرین ۵۸۹۲۱۰۱۲۱۳۳۲۶۹۳۳

با شماره گیری کد

#۶۶۵۵\*۸۸۴۴\*

برای مشارکت به سامانه مهر مدرسه @mehremadrese و وبسایت mehremadrese.ir مراجعه بفرمایید



### شرکت آبفا استان کرمان به مجموعه ای نو آور و چابک تبدیل می شود

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان کرمان گفت: تبدیل به مجموعه ای چابک، خوشفکر، پویا، خلاق و نوآور، رویکرد این شرکت در ۶ ماهه دوم امسال است



محمد طاهری در نخستین گردهمایی مدیران این شرکت پس از یکپارچه سازی شرکت های آب و فاضلاب شهری و روستایی اظهار داشت: موفقیت یا عدم موفقیت یکپارچه سازی به چگونگی مدیریت ما در مجموعه بستگی دارد. وی افزود: هر دو طیف نیرو باید ضمن داشتن برخورد مناسب با یکدیگر خود را با شرایط جدید و رفتار سازمانی تطبیق دهند تا شاهد مجموعه یکدست باشیم. مدیرعامل شرکت آبفا استان کرمان با بیان اینکه در این شرکت علاوه بر روابط عمومی، سه مدیر دیگر به طور مستقیم کار نظارتی را برعهده دارند خاطر نشان کرد: هر چه نظارت بیشتر باشد خروجی پاک تر، سالم تر و مورد رضایت مردم خواهد بود. وی با اشاره به گزارش های ارائه شده از سوی معاونان یادآور شد: آمارها به خوبی گویای عملکرد شرکت است و نقاط قوت و ضعف را نشان می دهد بنابراین باید با تمرکز بر نقاط ضعف برای رفع آنها تلاش کرد. طاهری با بیان اینکه تصمیمات باید با پشتوانه فکری و منطقی اتخاذ شود خطاب به مدیران گفت: توجه داشته باشید که تمام تصمیمات در چارچوب ساختار سیستماتیک اتخاذ شود.

است و ما تنها در قبال حقوق نیروی انسانی مسئول نیستیم بلکه شأن، منزلت و جان آنها نیز باید برای ما مهم و محترم باشد.

«اعتماد مردم؛ بزرگترین ثروت شرکت»

این مقام مسئول در بخش دیگری از سخنان خود بزرگترین ثروت شرکت را اعتماد مردم برشمرد و تصریح کرد: نباید اعتماد مردم را از دست دهیم. وی با بیان اینکه تابستان گرمی را پشت سر گذاشتیم گفت: در کنار همه سختی ها، با همدلی و همکاری توانستیم تابستان

یک حوزه فعالیت داشته و در آن تخصص پیدا کرده جا به جا شود؛ اجازه دهید نیروها در بخشی که تخصص دارند خدمت کنند.

«اعتماد مردم؛ بزرگترین ثروت شرکت»

این مقام مسئول در بخش دیگری از سخنان خود بزرگترین ثروت شرکت را اعتماد مردم برشمرد و تصریح کرد: نباید اعتماد مردم را از دست دهیم. وی با بیان اینکه تابستان گرمی را پشت سر گذاشتیم گفت: در کنار همه سختی ها، با همدلی و همکاری توانستیم تابستان



اطلاع رسانی

### در جلسه ستاد مدیریت بحران استان اعلام شد:

## امداد رسانی به ۳۲ هزار نفر حادثه دیده در ۶ ماهه اول سال جاری توسط جمعیت هلال احمر

مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان کرمان در جلسه ستاد مدیریت بحران استانداری از امداد رسانی به ۳۲ هزار آسیب دیده از حوادث طبیعی و غیر طبیعی در ۶ ماهه اول سال جاری بیان کرد: جمعیت هلال احمر استان کرمان در پوشش امدادی حوادث در سطح کشور در جایگاه رتبه اول قرار دارد. وی با اشاره به اینکه در ۶ ماهه اول سال جاری بیش از ۴۸۰ حادثه در استان کرمان رخ داده است، افزود: ۳۰ درصد حوادث کشور مربوط به سیل استان

هزار نفر آسیب دیده ناشی از حوادث طبیعی و غیر طبیعی در ۶ ماهه اول سال جاری بیان کرد: جمعیت هلال احمر استان کرمان در پوشش امدادی حوادث در سطح کشور در جایگاه رتبه اول قرار دارد. وی با اشاره به اینکه در ۶ ماهه اول سال جاری بیش از ۴۸۰ حادثه در استان کرمان رخ داده است، افزود: ۳۰ درصد حوادث کشور مربوط به سیل استان

کرمان است. وی با اشاره به ۵۳ مأموریت امدادی در حوادث سیل و آبرگفتگی توسط جمعیت هلال احمر خاطر نشان کرد: ۳۱ هزار نفر آسیب دیده توسط نیروهای امدادی در ۶ ماهه اول سال جاری امداد رسانی شدند و ۳ هزار و ۷۰۰ نفر نیز در شهرستان های رودبار جنوب، ریگان و کهنوج اسکان موقت یافتند. وی خاطر نشان کرد: ۱۷۹ مصدوم در حوادث جاده ای توسط نیروهای امدادی جمعیت هلال احمر رانسانی و نجات یافتند که بیشترین عملیات امداد و نجات در محورهای مواصلاتی شهرستان های سیرجان و بم انجام شده است. فلاح با اشاره به انجام ۴۷ مأموریت در حوادث کوهستان افزود: ۷۶ حادثه دیده توسط نجاتگران تیم امداد و نجات کوهستان امداد رسانی شدند.





## دیالوگ

فیلم میان ستاره ای  
کوپو: انسان ها بر روی زمین متولد می شوند اما این هیچ تضمینی نیست  
که بر روی زمین می میرند.



## عکس نوشت

هر چه بیشتر از تو دور میشوم خاموشی  
در من سرعت می گیرد  
به خوابی عمیق فرو رفته ام  
بی آنکه دیگر خواب ببینم  
انگار، تمام شده ام بی تو

عکس: بهروز مهری

## عطار باشی

از جمله خواص تربیجه می توان به درمان زردی، آرتروز، پیشگیری از سرطان، سلامت پوست، لاغری، دیابت، بهبود هضم، سلامت قلب و پاکسازی کلیه ها اشاره کرد.



## کافه کتاب



### رمان دروغ گویی روی

میل اثر دیگری از آروین دیالوم است که اگر به موضوعات روان درمانی و فلسفه اگزستانسیالیسم علاقه داشته باشید، بعید است اسم او را نشنیده یا کتاب های او را مطالعه نکرده باشید. دیالوم علاوه بر اینکه یک در مانگر سرشناس است، در زمینه داستان نویسی هم خودش را به عنوان یک استاد به تمام معنا به جهان بیان معرفی کرده است. دروغ گویی روی میل نیز، کتابی حاصل از علم و هنر است. علمی که سال ها دیالوم از آن برای بهبود بیماران استفاده کرده است و هنر داستان گویی که بارها در کتاب های او به کار برده است. دکتر محمدرضا فیاضی بردبار - ویراستار علمی کتاب - در مقدمه خود بر رمان دروغ گویی روی میل چنین می نویسد: دیالوم بر نوبد بخش آگاهی های عمیق تری در ذهن بشر است. چون نه تنها پزشک، بلکه بسی پیش تر از آن، پیر روان پزشک ادبیات است، و ما را به تخیلی عمیق فرومی برد. در این خلسه ی شیرین که بشر اولیه آن را داستان نامید، ما چیزهایی را تجربه می کنیم که شاید در عالم واقع، عرف و قانون به ما اجازه ی چنین تجربه ای را ندهند. همان طور که جای مان را می نوشیم، همراه قهرمان دیالوم روی میل روان کاوری دراز می کشیم و همراه شخصیت دیالوم دروغ می گوئیم، بدون این که وجدان مان دردی بگیرد و نگران بازخوردش باشیم. کتاب دروغ گویی روی میل، این رمان جذاب، قبل از این که تجربیات دیالوم در روان کاوی باشد، یک رمان است

## مجهز شدن بیمارستان های جنوب

### کرمان به دستگاه اکسیژن ساز



رئیس دانشگاه علوم پزشکی جیرفت گفت: با توجه به شرایط موجود در ایام کرونا و نیاز بیماران، کلیه بیمارستان های جنوب استان کرمان به دستگاه اکسیژن ساز مجهز شدند. مجهز شدن بیمارستان های جنوب کرمان به دستگاه اکسیژن ساز به گزارش خبرنگار گروه استان های باشگاه خبرنگاران جوان از کرمان، اصغر مکارم رئیس دانشگاه علوم پزشکی جیرفت در نشست خبری با اصحاب رسانه و مطبوعات جنوب کرمان گفت: با توجه به مدیریت عالی مردم و مسئولین در شرایط کرونا در پایین ترین وضعیت سطح خطر کرونا هستیم. او به برگزاری مراسم های عزاداری در ایام محرم اشاره کرد و افزود: پیش بینی می شد بعد از ایام محرم خطر جدی را همراه داشته باشیم، اما خوشبختانه با رعایت دستورالعمل های بهداشتی از سوی مردم مشکلی ایجاد نشد و این نشان دهنده سطح آگاهی مردم است که رسانه نقش خود را در بحث اطلاع رسانی و آگاه سازی به خوبی ایفا کردند. مکارم تصریح کرد: این شرایط آرام کرونا نباید باعث غرور شود و هنر ما این است که در این شرایط سخت این وضعیت را حفظ کنیم رعایت فاصله گذاری اجتماعی و استفاده از ماسک همیشه باید انجام شود. رئیس دانشگاه علوم پزشکی جیرفت به نقش خبرنگاران در آگاه سازی و اطلاع رسانی اشاره کرد و گفت: خبرنگاری حرفه سخنی است، کسوت خبرنگاری در جنوب نقطه قوتی در کشور است این نقطه قوت تکیه قابل توسعه ای در سطح کشور است. مکارم گفت: از زمان شروع بیماری کرونا در بحث اطلاع رسانی نقش خبرنگاران بی بدلی و بی نظیر بود کمکی که خبرنگاران کردند و مردم با آگاهی هایی که کسب کردند انجام به وضعیت آرام رسیدیم. او به پیام های معنا دار و پر محتوای رهبر معظم انقلاب اسلامی در ایام عزاداری اشاره کرد و افزود: وقتی مقام معظم رهبری در مراسم عزاداری با یک نفر مداح در سوگ اهل بیت می نشیند نشان دهنده یک پیام بزرگ است و ما باید حواسمان به شرایط کنونی باشد، از نظر کنترل و مدیریت در کشور و دنیا توانستیم شرایط کرونا را به خوبی مدیریت کنیم.



## اتفاق

ایران به جمع دارندگان نوبانک می پیوندد.

تمدید ثبت نام مصاحبه دکتری بدون آزمون دانشگاه آزاد

الزام احراز هویت آگهی های آنلاین خودرو و مسکن از مهر

### جاذبه

ارگ بردسیر  
از معروف ترین جاذبه های شهر است که در مرکز شهر بردسیر و روبروی مسجد جامع، که خود نیز از آثار قدیمی است، قرار دارد.

### در اینستاگرام چه خبر

۶ نکته مهم برای کنترل آرزوی در یابیز

نکاتی که باید برای کنترل آرزوی به آن توجه کنیم. از صفحه isna.info

### در اینستاگرام چه خبر

علیرضا منصوریان سرمربی تراکتور شد

از صفحه kabaronlinee

### صنایع

ترمه بافی  
شروع هنر ترمه بافی در ایران به اوایل دوره صفویه می رسد هر چند برخی را عقیده بر آنست که زادگاه اصلی ترمه قلب آسیای مرکزی و ارتفاعات کشمیر است.

### سوغات

باقلاوا یکی از شیرینی ها و سوغات معروف یزد است که اگر نامش را در کنار دیگر رقیبانش همچون باقلای عربی و یا باقلای استانبولی قرار دهیم، قطعا برنده ی این کارزار؛ باقلوا یزد است.

### در توئیتر چه می گویند؟

چکدر گرمه و ای باد خ ز بهاری نی  
گرم - بیداد آکنه سایه و کاواری نی  
نه به گرم خنکی و نه زمستون آتش  
دل بی سرد زمستون بتکی، داری نی  
جَن آخواهی آگه که در ببری ای چله  
پگه تی بی پلگون، آتش جسماری نی!

عرفتم زده، بوی خفگی پیچیده  
چه گزند توته هوا، نامه هواداری نی

تا که دندون طمع توله بکنته ای بز  
پگه ای چوپون بیعار خو کوکاری نی

شهر رو پای خودی تاو آخوره بیمو کج  
ور سر زخر ده دهنه و اوساری نی

تلخن اوکائن و ذریات همه سه بوده  
همه سرکارن؛ و اصلا- ابد کاری نی

خوشون کنگ حیا جیل آهین ور سردار  
نه گلوزاب و پزند و مگ بیواری نی

شاعر: پرویز خسروی (پنجلوک)

روزانه چقدر مطالعه می کنی؟ و چند صفحه کتاب می خونی؟  
#کتاب

تیم پژوهشسرای آموزش و پرورش #بم با ایده آقای #اسدآبادی مسئول روابط عمومی موفق به تولید الکل از #خرما شدند و مواد #ضد عفونی کننده مدارس را تولید و تامین کردند. ایده ای که می تواند تحت نظر دانشگاه های علوم پزشکی در مناطق دیگر استان #کرمان اجرایی شود.  
#کتاب خدا حافظ گاری کوپر

چکدر گرمه و ای باد خ ز بهاری نی  
گرم - بیداد آکنه سایه و کاواری نی  
نه به گرم خنکی و نه زمستون آتش  
دل بی سرد زمستون بتکی، داری نی  
جَن آخواهی آگه که در ببری ای چله  
پگه تی بی پلگون، آتش جسماری نی!

عرفتم زده، بوی خفگی پیچیده  
چه گزند توته هوا، نامه هواداری نی

تا که دندون طمع توله بکنته ای بز  
پگه ای چوپون بیعار خو کوکاری نی

شهر رو پای خودی تاو آخوره بیمو کج  
ور سر زخر ده دهنه و اوساری نی

تلخن اوکائن و ذریات همه سه بوده  
همه سرکارن؛ و اصلا- ابد کاری نی

خوشون کنگ حیا جیل آهین ور سردار  
نه گلوزاب و پزند و مگ بیواری نی

شاعر: پرویز خسروی (پنجلوک)

مثلث امن #کرونا این منطقه است  
بینی و حفرات سینوس ها  
شهر رو پای خودی تاو آخوره بیمو کج  
ور سر زخر ده دهنه و اوساری نی  
تلخن اوکائن و ذریات همه سه بوده  
همه سرکارن؛ و اصلا- ابد کاری نی  
خوشون کنگ حیا جیل آهین ور سردار  
نه گلوزاب و پزند و مگ بیواری نی  
شاعر: پرویز خسروی (پنجلوک)